[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 98/2023

São Roque, 9 de março de 2023.
Excelentíssimo Senhor Secretário,
Oferecendo a Vossa Excelência meus cordiais cumprimentos pelo exercício do mandato de deputado federal e pelo trabalho realizado à frente da Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, solicito implementação de sistema de monitoramento por câmera nas principais vias de acesso à Estância Turística de São Roque.
A medida visa coibir a crescente de ocorrências policiais no município, permitindo que o poder público tenha maior capacidade de ação para lidar com criminosos que adentram São Roque vindos de outras regiões. Listo a seguir as principais vias de acesso a São Roque, a serem contempladas pelo pedido em tela:

· Rodovia Raposo Tavares, na altura das divisas com Vargem Grande Paulista e com Mairinque;

· Rodovia Castelo Branco, na altura da conexão (portal) com a Rodovia Lívio Tagliassachi;

· Rodovia Engº Renê Benedito da Silva, na altura da divisa com Itapevi;

· Rodovia Prefeito Quintino de Lima, na altura da divisa com Ibiúna.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo

Presidente
Ao Excelentíssimo Senhor

GUILHERME DERRITE
DD. Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo
PROTOCOLO Nº CETSR 09/03/2023 - 15:58 3351/2023/AO

1